EXTRATO DO TERMO DE REFERÊNCIA 

Processo Administrativo nº 004/2026 
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 004/2026 

Fulcro: Art. 75, I, da Lei nº 14.133/2021, verbis: 
Art. 75 (...) II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e 
dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros 
serviços e compras; 

§ 2º Os valores referidos nos incisos I e II do caput deste artigo serão duplicados para 
compras, obras e serviços contratados por consórcio público ou por autarquia ou fundação